
UỶ BAN NHÂN DÂN 

  XÃ DƯƠNG HÒA 

 

Số: 95/QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

        Dương Hòa, ngày 19 tháng 7 năm 2021        

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban vận động Quỹ Bảo trợ  

nạn nhân chất độc da cam xã Dương Hòa 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị định số 30/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Thủ 

tướng Chính phủ về tổ chức hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện; 

Căn cứ Quyết định số 105/1998/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm 1998 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc cho phép Hội Chữ thập đỏ Việt Nam thành lập Quỹ Bảo trợ 

nạn nhân chất độc da cam ở Việt Nam; 

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã tại Tờ trình số 01/TTr-CTĐ ngày 

15 tháng 7 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động Quỹ Bảo trợ nạn nhân chất độc da 

cam xã Dương Hòa gồm các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau:  

1. Ông Huỳnh Tấn Phấn, Phó Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Bà Nguyễn Thị Ngọc Ánh, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã P. ban trực 

  3  Bà Phạm Thị Thúy Hằng, Kế toán NS xã Thành viên 

4. Ông Phan Thắng, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã Thành viên 

5. Bà Phan Thị Như Quỳnh, công chức VHXH xã Thành viên 

6. Bà Nguyễn Thị Phương, Phó Chủ tịch Hội LHPN xã Thành viên 

7. Ông Nguyễn Văn Quốc, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã Thành viên 

8. Bà Trần Thị Tình, Trưởng thôn Khe Sòng Thành viên 

9. Ông Trương Văn Quốc, Trưởng thôn Hộ Thành viên 

10. Ông Trương Hữu Luyện, Trưởng thôn Thanh Vân Thành viên 

11. Ông Đỗ Ngọc Nhật, Trưởng thôn Buồng Tằm Thành viên 

12. Ông Lê Văn Rin, Trưởng thôn Hạ Thành viên 

Điều 2. Cử các ông (bà) có tên sau vào Hội đồng quản lý Quỹ Bảo trợ nạn nhân 

chất độc da cam xã Dương Hòa: 

1. Chủ tịch: Ông Huỳnh Tấn Phấn, Phó Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó Chủ tịch: Bà Nguyễn Thị Ngọc Ánh, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã. 



 

 

2 

 

 

 

3. Các thành viên: 

- Bà Phan Thị Như Quỳnh, công chức VHXH xã. 

- Bà Trần Thị Tình, Trưởng thôn Khe Sòng. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban vận động Quỹ Bảo trợ nạn nhân chất độc da cam xã 

Dương Hòa: 

- Vận động, xây dựng và phát triển nguồn tài chính, bảo trợ các nạn nhân chất 

độc da cam trên địa bàn xã về vật chất và tinh thần, tạo điều kiện cho các nạn nhân 

chất độc da cam và gia đình họ hòa nhập cộng đồng, vươn lên trong đời sống và sản 

suất. 

- Tổ chức tuyên truyền, vận động sự ủng hộ, giúp đỡ về vật chất và tinh thần 

của địa phương, cơ quan, đơn vị, các tổ chức kinh tế, xã hội, các cá nhân, hộ gia đình 

trong xã… đối với nạn nhân chất độc da cam. 

- Phối hợp với ngành Lao động TB&XH, chính quyền địa phương, các đoàn thể 

quần chúng và tổ chức xã hội để tổ chức thực hiện giúp đỡ những nạn nhân chất độc 

da cam. 

- Quy định đối tượng và phương thức giúp đỡ cho các đối tượng bị nhiễm chất 

độc da cam; giám sát hoạt động của Hội đồng quản lý Quỹ; định kỳ 06 tháng, năm và 

đột xuất báo cáo kết quả hoạt động cho Chủ tịch UBND xã. 

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban vận động Quỹ: 

- Ban vận động Quỹ làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa số; 

các thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

- Cơ quan Thường trực của Ban vận động Quỹ đặt tại Hội Chữ thập đỏ xã, sử 

dụng con dấu của Hội Chữ thập đỏ xã và mở tài khoản riêng để giao dịch. 

 Điều 5. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 6. Văn phòng Thống kê xã, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã; 5 trưởng thôn; các 

ban, ngành, đoàn thể liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này, kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 

- Như điều 6; 
- BTV Đảng uỷ, TT HĐND xã; 

- UBMTTQVN, các đoàn thể xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: BVĐ. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Thức 
 

 

 


		2021-07-20T11:28:05+0700




